

江苏长海复合材料股份有限公司

2011 年第一季度报告

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经审计。

1.3 公司负责人杨国文、主管会计工作负责人吴亚夫及会计机构负责人 会计主管人员 孔祥荣声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	960,660,496.33	417,472,041.23	130.11%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	758,982,141.59	224,763,454.46	237.68%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.32	2.50	152.80%
经营活动产生的现金流量净额(元)	285,600.86	68,555.00	313.33%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.12	0.03	33.33%
报告期末总资产(元)	90,994,960.31	73,075,883.67	24.52%
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,679,087.12	9,052,254.21	29.03%
基本每股收益(元/股)	0.0973	0.1006	-3.28%
稀释每股收益(元/股)	0.0973	0.1006	-3.28%
加权平均净资产收益率(%)	2.37%	5.04%	-5.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.99%	4.56%	-5.27%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	1,211,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	989,599.08	
所得税影响额	-330,201.60	
合计	1,870,757.48	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总人数(户)	13,332	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国农业银行-银河稳健证券投资基金	1,008,100	人民币普通股
招商银行股份有限公司-招商中证大宗商品股票指数证券投资基金	711,900	人民币普通股
赵玉琴	494,583	人民币普通股
王博文	444,562	人民币普通股
陈国文	303,360	人民币普通股
何智勇	300,000	人民币普通股
林国良	294,900	人民币普通股
陈乃文	175,600	人民币普通股
范利利	136,000	人民币普通股
杭州新泰投资有限公司	133,000	人民币普通股

3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金较期初增加908.51%主要系报告期内公司公开发行人民币普通股收到的募集资金尚未使用所致。

2. 应收账款较期初增加 132.68%主要系报告期内公司销售收入增加，其中部分货款以应收票据方式结算，另外部分应收账款在报告期内未到期现及背书转让所致；

3. 预付账款较期初减少86.08%主要系报告期内公司收到期初预付款项，冲减了期初预付款项所致；

4. 其他应收款较期初增加313.77%主要系报告期内公司个人预支备用金所致；

5. 应付账款较期初增加76.65%主要系报告期内公司积极增加原材料采购，货款主要以应付票据方式进行结算，部分票据未到期支付所致；

6. 应付账款较期初减少33.57%主要系报告期内结清前期欠款所致；

7. 预收账款较期初增加589.37%主要系报告期内公司加强收款和客户开拓力度，对客户收取一定预收款所致；

8. 应交税费较期初减少 38.79%主要系报告期内公司缴纳期初应交税费款项冲减了应交税费余额所致；

9. 营业税金及附加较上年同期增加134.78%主要系公司应交增值税增加，相应计提的城建税和教育费附加增加所致；

10. 营业外收入较上年同期增加 101.73%主要系公司应商承兑票据入账进行奖励所致；

江苏长海复合材料股份有限公司

2011 第一季度报告

1.1 公司经营适产生的现金流量净额较上年同期增加68.55%，主要系报告期内公司销售收入增加，资金回笼增加所致；

1.2 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加34183.18%，主要系公司公开发行人民币普通股收到募集资金所致；

2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	960,660,496.33	417,472,041.23	130.11%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	758,982,141.59	224,763,454.46	237.68%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.32	2.50	152.80%
经营活动产生的现金流量净额(元)	285,600.86	68,555.00	313.33%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.12	0.03	33.33%
报告期末总资产(元)	90,994,960.31	73,075,883.67	24.52%
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,679,087.12	9,052,254.21	29.03%
基本每股收益(元/股)	0.0973	0.1006	-3.28%
稀释每股收益(元/股)	0.0973	0.1006	-3.28%
加权平均净资产收益率(%)	2.37%	5.04%	-5.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.99%	4.56%	-5.27%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	1,211,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	989,599.08	
所得税影响额	-330,201.60	
合计	1,870,757.48	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总人数(户)	13,332	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国农业银行-银河稳健证券投资基金	1,008,100	人民币普通股
招商银行股份有限公司-招商中证大宗商品股票指数证券投资基金	711,900	人民币普通股
赵玉琴	494,583	人民币普通股
王博文	444,562	人民币普通股
陈国文	303,360	人民币普通股
何智勇	300,000	人民币普通股
林国良	294,900	人民币普通股
陈乃文	175,600	人民币普通股
范利利	136,000	人民币普通股
杭州新泰投资有限公司	133,000	人民币普通股

3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金较期初增加908.51%主要系报告期内公司公开发行人民币普通股收到的募集资金尚未使用所致。

2. 应收账款较期初增加 132.68%主要系报告期内公司销售收入增加，其中部分货款以应收票据方式结算，另外部分应收账款在报告期内未到期现及背书转让所致；

3. 预付账款较期初减少86.08%主要系报告期内公司收到期初预付款项，冲减了期初预付款项所致；

4. 其他应收款较期初增加313.77%主要系报告期内公司个人预支备用金所致；

5. 应付账款较期初增加76.65%主要系报告期内公司积极增加原材料采购，货款主要以应付票据方式进行结算，部分票据未到期支付所致；

6. 应付账款较期初减少33.57%主要系报告期内结清前期欠款所致；

7. 预收账款较期初增加589.37%主要系报告期内公司加强收款和客户开拓力度，对客户收取一定预收款所致；

8. 应交税费较期初减少 38.79%主要系报告期内公司缴纳期初应交税费款项冲减了应交税费余额所致；

9. 营业税金及附加较上年同期增加134.78%主要系公司应交增值税增加，相应计提的城建税和教育费附加增加所致；

10. 营业外收入较上年同期增加 101.73%主要系公司应商承兑票据入账进行奖励所致；

江苏长海复合材料股份有限公司

2011 第一季度报告

1.1 公司经营适产生的现金流量净额较上年同期增加68.55%，主要系报告期内公司销售收入增加，资金回笼增加所致；

1.2 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加34183.18%，主要系公司公开发行人民币普通股收到募集资金所致；

2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	960,660,496.33	417,472,041.23	130.11%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	758,982,141.59	224,763,454.46	237.68%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.32	2.50	152.80%
经营活动产生的现金流量净额(元)	285,600.86	68,555.00	313.33%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.12	0.03	33.33%
报告期末总资产(元)	90,994,960.31	73,075,883.67	24.52%
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,679,087.12	9,052,254.21	29.03%
基本每股收益(元/股)	0.0973	0.1006	-3.28%
稀释每股收益(元/股)	0.0973	0.1006	-3.28%
加权平均净资产收益率(%)	2.37%	5.04%	-5.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.99%	4.56%	-5.27%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	1,211,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	989,599.08	
所得税影响额	-330,201.60	
合计	1,870,757.48	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总人数(户)	13,332	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国农业银行-银河稳健证券投资基金	1,008,100	人民币普通股
招商银行股份有限公司-招商中证大宗商品股票指数证券投资基金	711,900	人民币普通股
赵玉琴	494,583	人民币普通股
王博文	444,562	人民币普通股
陈国文	303,360	人民币普通股
何智勇	300,000	人民币普通股
林国良	294,900	人民币普通股
陈乃文	175,600	人民币普通股
范利利	136,000	人民币普通股
杭州新泰投资有限公司	133,000	人民币普通股

3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金较期初增加908.51%主要系报告期内公司公开发行人民币普通股收到的募集资金尚未使用所致。

2. 应收账款较期初增加 132.68%主要系报告期内公司销售收入增加，其中部分货款以应收票据方式结算，另外部分应收账款在报告期内未到期现及背书转让所致；

3. 预付账款较期初减少86.08%主要系报告期内公司收到期初预付款项，冲减了期初预付款项所致；

4. 其他应收款较期初增加313.77%主要系报告期内公司个人预支备用金所致；

5. 应付账款较期初增加76.65%主要系报告期内公司积极增加原材料采购，货款主要以应付票据方式进行结算，部分票据未到期支付所致；

6. 应付账款较期初减少33.57%主要系报告期内结清前期欠款所致；

7. 预收账款较期初增加589.37%主要系报告期内公司加强收款和客户开拓力度，对客户收取一定预收款所致；

8. 应交税费较期初减少 38.79%主要系报告期内公司缴纳期初应交税费款项冲减了应交税费余额所致；

9. 营业税金及附加较上年同期增加134.78%主要系公司应交增值税增加，相应计提的城建税和教育费附加增加所致；

10. 营业外收入较上年同期增加 101.73%主要系公司应商承兑票据入账进行奖励所致；

合计	96,000,000	0	96,000,000	-	-
§ 3 管理层讨论与分析					
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因					
√ 适用 □ 不适用					
1. 货币资金较期初增加908.51%主要系报告期内公司公开发行人民币普通股收到的募集资金尚未使用所致；					
2. 应收账款较期初增加 132.68%主要系报告期内公司销售收入增加，其中部分货款以应收票据方式结算，另外部分应收账款在报告期内未到期现及背书转让所致；					
3. 预付账款较期初减少86.08%主要系报告期内公司收到期初预付款项，冲减了期初预付款项所致；					
4. 其他应收款较期初增加313.77%主要系报告期内公司个人预支备用金所致；					
5. 应付账款较期初增加76.65%主要系报告期内公司积极增加原材料采购，货款主要以应付票据方式结算，部分票据未到期支付所致；					
6. 应付账款较期初减少33.57%主要系报告期内结清前期欠款所致；					
7. 预收账款较期初增加589.37%主要系报告期内公司加强收款及新客户开拓力度，对客户收取一定预收款所致；					
8. 应交税费较期初减少 38.79%主要系报告期内公司缴纳期初应交税费款项冲减了应交税费余额所致；					
9. 营业税金及附加较上年同期增加134.78%主要系公司应交增值税增加，相应计提的城建税和教育费附加也增加所致；					
10. 营业外收入较上年同期增加 101.73%主要系公司供应商对采购大户进行奖励所致；					

项目	不适用
项目未实施而募集资金尚未使用或资金闲置情况	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	存放于募集资金专户。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无
4.3 报告期内现金分红政策的执行情况	
□ 适用 √ 不适用	
4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明	
□ 适用 √ 不适用	
4.5 控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况	
□ 适用 √ 不适用	
4.6 证券投资情况	
□ 适用 √ 不适用	
4.7 被交易所相关风险提示规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况	
□ 适用 √ 不适用	

大湖水殖股份有限公司

【2011】第一季度报告

§ 1 重要提示

所得税影响额

48,400.5

1.1 本公司董事、监事及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名

罗永亮

主管会计工作负责人姓名

孙志宏

会计机构负责人(会计主管人员)姓名

徐如科

公司负责人罗永亮、主管会计工作负责人孙志宏及会计机构负责人、会计主管人员徐如科声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	1,184,602,147.34	1,199,676,355.63	-1.26
所有者权益(或股东权益)(元)	593,350,678.56	584,390,852.14	1.53
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.3894	1.37	1.42
	年初至报告期 末		比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-17,553,827.20		-169.71
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0411		-186.76
	报告期	年初至报告期 末	本报告期比上年 同期增 减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,959,826.41	8,959,826.41	30.39
基本每股收益(元/股)	0.0210	0.0210	30.39
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0199	0.0199	30.07
稀释每股收益(元/股)	0.0210	0.0210	30.43
加权平均净资产收益率(%)	1.52	1.52	增加14.29个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.45	1.45	增加15.08个百分点

扣除非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	0

少数股东权益影响额(税后)

合计

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总人数(户)	48,402	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
湖南鑫隆控股有限公司	92,736,941	人民币普通股
中国银行-嘉实服务增值行业证券投资基金	8,981,424	人民币普通股
中国银行-易方达策略成长二号混合型证券投资基金	1,989,979	人民币普通股
中国银行-易方达策略成长证券投资基金	8,000,015	人民币普通股
中国银行股份有限公司-嘉实价值优势股票型证券投资基金	5,136,510	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-招商中小盘精选股票型证券投资基金	4,300,000	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-金计划-中国建设银行	2,700,000	人民币普通股
陈海群	2,125,200	人民币普通股
中国光大银行股份有限公司-招商安泰债券证券投资基金	2,019,008	人民币普通股
宁波维创联合投资有限公司	1,974,900	人民币普通股

3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产类报表项目

期末余额

期初余额

变动幅度

变动原因说明

应收票据

1,515,620.00

2,614,502.00

-42.03%

主要系报告期内收到承兑汇票减少

应收账款

42,426,614.79

31,166,433.27

36.13%

主要系报告期内开发导致赊销货款增大

预付账款

18,189,277.33

9,229,459.92

97.08%

系报告期内增加所致

江苏长海复合材料股份有限公司

2011 第一季度报告

1.1 公司经营适产生的现金流量净额较上年同期增加68.55%，主要系报告期内公司销售收入增加，资金回笼增加所致；

1.2 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加34183.18%，主要系公司公开发行人民币普通股收到募集资金所致；

2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	960,660,496.33	417,472,041.23	130.11%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	758,982,141.59	224,763,454.46	237.68%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.32	2.50	152.80%
经营活动产生的现金流量净额(元)	285,600.86	68,555.00	313.33%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.12	0.03	33.33%
报告期末总资产(元)	90,994,960.31	73,075,883.67	24.52%
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,679,087.12	9,052,254.21	29.03%
基本每股收益(元/股)	0.0973	0.1006	-3.28%
稀释每股收益(元/股)	0.0973	0.1006	-3.28%
加权平均净资产收益率(%)	2.37%	5.04%	-5.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.99%	4.56%	-5.27%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	1,211,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	989,599.08	
所得税影响额	-330,201.60	
合计	1,870,757.48	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总人数(户)	13,332	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国农业银行-银河稳健证券投资基金	1,008,100	人民币普通股
招商银行股份有限公司-招商中证大宗商品股票指数证券投资基金	711,900	人民币普通股
赵玉琴	494,583	人民币普通股
王博文	444,562	人民币普通股
陈国文	303,360	人民币普通股
何智勇	300,000	人民币普通股
林国良	294,900	人民币普通股
陈乃文	175,600	人民币普通股
范利利	136,000	人民币普通股
杭州新泰投资有限公司	133,000	人民币普通股

3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金较期初增加908.51%主要系报告期内公司公开发行人民币普通股收到的募集资金尚未使用所致。

2. 应收账款较期初增加 132.68%主要系报告期内公司销售收入增加，其中部分货款以应收票据方式结算，另外部分应收账款在报告期内未到期现及背书转让所致；

3. 预付账款较期初减少86.08%主要系报告期内公司收到期初预付款项，冲减了期初预付款项所致；

4. 其他应收款较期初增加313.77%主要系报告期内公司个人预支备用金所致；

5. 应付账款较期初增加76.65%主要系报告期内公司积极增加原材料采购，货款主要以应付票据方式进行结算，部分票据未到期支付所致；

6. 应付账款较期初减少33.57%主要系报告期内结清前期欠款所致；

7. 预收账款较期初增加589.37%主要系报告期内公司加强收款和客户开拓力度，对客户收取一定预收款所致；

8. 应交税费较期初减少 38.79%主要系报告期内公司缴纳期初应交税费款项冲减了应交税费余额所致；

9. 营业税金及附加较上年同期增加134.78%主要系公司应交增值税增加，相应计提的城建税和教育费附加增加所致；

10. 营业外收入较上年同期增加 101.73%主要系公司应商承兑票据入账进行奖励所致；

<p>1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。</p> <p>1.2 公司全体董事出席董事会会议。</p> <p>1.3 公司第一季度财务报告未经审计。</p> <p>1.4 公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）陈永强、王世强、陈永强、</p>
